CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o secretário de Infraestrutura Senhor Francisco

Alves de Araújo, Solicitando, A RECUPERAÇÃO ATRAVÉS DE  PATROLAMENTO

DAS RUAS DO POVOADO LAGOA DA PEDRA. Conforme justificativa exposta a

seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no Povoado Lagoa da Pedra, e ainda,

conforme visita realizada naquela localidade, constatamos que as ruas do referido

povoado necessitam de patrolamento, haja vista a má condição em que se encontram

por conta do tempo chuvoso que assola nossa cidade.

Salienta-se que a referida recuperação de estradas e ruas é um pedido que advém

das camadas populares que residem nos povoados da cidade e verificando as reais

condições e necessidades clamamos ao Poder Executivo para o encaminhamento e

execução do quanto solicitado.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as demandas

importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local, ao passo em

que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, em 14 de Junho de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.